
 

 

 
 
 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
Séance du 25/03/2025 

 

PERSONNEL COMMUNAL : Mise en place de la prime d’équipement informatique dans le 
cadre de l’étude globale de la rémunération des enseignants 

 
N°2025-022 
 
Le Conseil municipal légalement convoqué, s’est réuni le 25 Mars 2025 à 20h00, sous la 
présidence de Monsieur Olivier THOMAS, Maire de Marcoussis, dans la salle du conseil 
municipal de la mairie de Marcoussis.  
 
Etaient présent.e.s sur 29 conseiller.ère.s : 25 
M. Olivier Thomas, M. Jérôme Cauët, Mme Sonia Roisin, M. Alexandre Bussière, Mme 
Emmanuelle Grèze, M. Sylvain Legrand, Mme Sandrine Boëte, M. Gilles Guillaume, Mme 
Catherine Delaitre, Mme Laurence Amichaux, M. Frédérick Baby Marinpouy, M. Sébastien Bouet, 
Mme Arlette Bourdelot, Mme Natacha El Hayek, M. Patrick Mouchelin, M. Jean-Marc Payen,Mme 
Emmanuelle Pic , M. Jérôme Plateau, Mme Hébé Pouchou, Mme Cécile Revoyre, Mme Katia 
Robert-Hautemulle, M. Damien Rousseau, M. Christophe Royer, M. Enzo Sodano, 
M. Jules Thomas. 
 
25 présent.e.s formant la majorité des membres en exercice. 
 
 
Absent.e.s excusé.e.s ayant donné procuration : 4 
Mme Justine Giagnoni à Mme Catherine Delaitre 
Mme Laure Gibou à Mme Laurence Amichaux 
Mme Joane Besse à M. Alexandre Bussière 
M. Sébastien Le Ferrec à M. Jérôme Plateau 
 
Absent.e : Aucun 
 
 
Nombre de votant.e.s : 29 
 

Mme Sandrine Boëte a été désignée Secrétaire de Séance 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2025-022 

2 

 

Rapporteur : Monsieur Olivier THOMAS 
  
 VU le Code Général de la Fonction Publique ; 
  
VU le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
  
VU le décret n° 2020-1524 du 5 décembre 2020 portant création d’une prime d’équipement 
informatique allouée aux personnels enseignants relevant du ministère chargé de l’éducation et 
aux psychologues de l’éducation nationale, applicable aux professeurs et aux assistants 
d’enseignement artistique territoriaux ; 
  
VU l’arrêté du 05 décembre 2020 relatif au montant annuel de la prime d’équipement 
informatique allouée aux personnels enseignants relevant du ministère chargé de l’éducation et 
aux psychologues de l’éducation nationale ; 
 
VU l’avis du Comité Social Territorial en date du 04 mars 2025 ; 
 
CONSIDERANT que les professeurs et assistants d’enseignement artistique territoriaux doivent 
pouvoir acquérir ou renouveler en deux ou trois ans l’équipement informatique dont ils se dotent 
pour réaliser leurs missions, à condition toutefois que l’employeur ne fournisse pas ces moyens 
informatiques, matériels et logiciels ; 
 
CONSIDERANT le travail de co-construction avec les agents concernés et les organisations 
syndicales 
 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité :  
  

• DÉCIDE d’instaurer, à compter du 1er janvier 2026, au titre des dépenses réalisées en 
2025, la prime d’équipement informatique allouée aux personnels enseignants relevant 
du ministère chargé de l’éducation et aux psychologues de l’éducation nationale, 
applicable aux professeurs et aux assistants d’enseignement artistique territoriaux, 
destinée à permettre aux agents d’acquérir ou de renouveler leurs équipements 
informatiques dans les conditions suivantes :  

  
 
BENEFICIAIRES  
L’indemnité d’équipement informatique est versée aux agents des cadres d’emplois de 
professeurs et assistants d’enseignement artistique territoriaux, en fonction au 1er janvier de 
l’année et exerçant effectivement les fonctions de leur grade, qu’ils soient : 
Titulaires, stagiaires 
Contractuels sous CDI ou CDD d’une durée d’au moins un an ou sous contrats successifs d’une 
durée cumulée d’au moins un an à condition que l’interruption entre deux contrats n’excède pas 
quatre mois 
Les agents employés à temps partiel ou à temps non complet perçoivent la prime à taux plein. 
  
MONTANT 
L’indemnité d’équipement informatique s’élève à un montant brut plafonné de 176 € / an 
(montant au 01/01/2021) 
  
CONDITIONS DU VERSEMENT 



2025-022 

3 

 

En remboursement de frais engagés sur présentation de facture 
Matériels utiles aux fonctions (PC, écran, tablette, imprimante, acquisition de licence de logiciel, 
téléphone portable, stylet et pédale pour tablette) 
Amortissement sur 3 ans. 
En cas de multiplicité d’employeurs : fourniture d’une attestation des autres employeurs pour 
non cumul de l’indemnité 
Date de 1er versement : 01/01/2026 
 
   

• AUTORISE le Maire à fixer par arrêté individuel le montant perçu par chaque agent au 
titre de cette prime.  

  
• DIT que les crédits nécessaires au versement de cette prime seront inscrits au chapitre 

012 du budget 2026. 
  

• DIT que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir 
devant le Tribunal Administratif de Versailles dans un délai de deux mois à compter de 
sa publication et de sa transmission au contrôle de légalité. 

 

  

 

 

 

                   Fait et délibéré en séance les jours, mois et an susdits 
      Le Maire, 

            Monsieur Olivier THOMAS 
 

Accusé de réception en préfecture
091-219103637-20250325-DEL2025-022-DE
Date de télétransmission : 27/03/2025
Date de réception préfecture : 27/03/2025


